
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017 Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FCE83B82DE2BCACCFCBB73881390B88



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, Nº 014/17.

• RESULTADO DO JULGAMENTO/ AVISO DE RATIFICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, Nº 014/17.
EXTRATO DE ATA CONTRATO Nº 310/2017 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 014/17.

• SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 231/2017.

• RESULTADO DE JULGAMENTO / AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, Nº 015/17.
EXTRATO DE ATA CONTRATO Nº 313/2017 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 015/17.

• LEI N.º 057/2017, DE 10 DE OUTUBRO DE 2017 - ALTERA A LEI DE N º 47/2016 QUE CRIOU NO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO
MORRO, O PRÊMIO DE QUALIDADE E INOVAÇÃO – PMAQ/AB, PREVISTO NA PORTARIA N.º 1.654/2011 (PROGRAMA DE
MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA (PMAQ-AB), DEVIDA AOS TRABALHADORES QUE PRESTEM
SERVIÇO NA ATENÇÃO BÁSICA NO MUNICÍPIO, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

• DECRETO FINANCEIRO N º011 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2017 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 1,155,086.78 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/17
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 018/17
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/17

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FCE83B82DE2BCACCFCBB73881390B88



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 014/17 

 
O Município de Mulungu do Morro/BA, comunica o resultado do julgamento do Pregão Presencial para Registro de 
Preços, nº 014/17, que tem por objeto a aquisição de um veículo do tipo microônibus para atender às demandas do 
Município de Mulungu do Morro/BA, em favor da(s) empresa(s): PEÇA FÁCIL VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, 
no valor total de R$ 295.000,00 (duzentos e noventa e cinco mil reais). Data da assinatura: 11/12/2017.  Autos no setor 
de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47, Centro, Mulungu do Morro/BA. Fredson C. A. Souza – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF3A666C76C4A35D67CDA9696537978D

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 014/17 
 

O Município de Mulungu do Morro/BA, comunica aos interessados que ratificou/homologou o 
procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 014/17, objetivando 
a aquisição de um veículo do tipo microônibus para atender às demandas do Município de Mulungu do 
Morro/BA, em favor da(s) empresa(s): PEÇA FÁCIL VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, no valor total 
de R$ 295.000,00 (duzentos e noventa e cinco mil reais). Data da assinatura: 13/12/2017. Autos no setor de 
licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA. Fredson Cosme A. de Souza - 
Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF3A666C76C4A35D67CDA9696537978D

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE ATA CONTRATO Nº 310/2017 

Pregão Presencial para Registro de Preços Nº. 014/17  
 
 
O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): PEÇA FÁCIL 
VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, no valor total de R$ 295.000,00 (duzentos e noventa e cinco mil reais). 
Objeto: Aquisição de um veículo do tipo microônibus para atender às demandas do Município de Mulungu do 
Morro/BA. Data da assinatura: 13/12/2017. Vigência: 04 (quatro) meses, contado a partir da assinatura, podendo ser 
prorrogado de acordo com a previsão legal. Fredson C. A. Souza – Prefeito. 

 
 

 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF3A666C76C4A35D67CDA9696537978D

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 

 
 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 231/2017, que entre si firmaram o Município de 
Mulungu do Morro/BA e THIAGO OLIVEIRA FERREIRA - ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo 
Aditivo a supressão de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) do instrumento contratual n° 231/2017, passando 
o objeto de: prestação de serviços médicos especializados a fim de atender a demanda do Programa 
de Saúde da Família - PSF do Povoado de Várzea do Cerco e Hospital Municipal do Povo de Mulungu 
do Morro/BA, para: Prestação de serviços médicos especializados a fim de atender a demanda do 
Hospital Municipal do Povo de Mulungu do Morro/BA. Valor do contrato original: R$ 94.200,00 
(noventa e quatro mil e duzentos reais); Valor a ser suprimido: R$ 5.000,00 (cinco mil reais); Valor do 
contrato pós supressão: R$ 89.200,00 (oitenta e nove mil e duzentos reais). Origem: 
Credenciamento n° 001/2015. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. 

 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

476DED47BB41073CEAEB0C57494E2CF7

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 015/17 

 
O Município de Mulungu do Morro/BA, comunica o resultado de julgamento do Pregão Presencial para 
Registro de Preços, nº 015/17, que tem por objeto o registrar preços para futuras e eventuais aquisições 
de materiais de escritório para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA, em favor 
da(s) empresa(s): PAPELARIA E LIVRARIA MONALISA LTDA - ME, no valor total estimado de R$ 
161.100,00 (cento e sessenta e um mil e cem reais), referente aos lotes 01, 02, 03, 04 e 05. Data da 
assinatura: 11/12/2017.  Autos no setor de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47, Centro, 
Mulungu do Morro/BA. Fredson C. A. Souza – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFF370C1A931FC83C263F591401DA382

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 015/17 
 

O Município de Mulungu do Morro/BA, comunica aos interessados que ratificou/homologou o 
procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 015/17, objetivando 
registrar preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de escritório para atender às demandas 
do Município de Mulungu do Morro/BA, em favor da(s) empresa(s): PAPELARIA E LIVRARIA MONALISA 
LTDA - ME, no valor total estimado de R$ 161.100,00 (cento e sessenta e um mil e cem reais), referente 
aos lotes 01, 02, 03, 04 e 05. Data da assinatura: 15/12/2017. Autos no setor de licitação da Prefeitura. 
Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA. Fredson Cosme A. de Souza - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFF370C1A931FC83C263F591401DA382

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE ATA CONTRATO Nº 313/2017 

Pregão Presencial para Registro de Preços Nº. 015/17  
 
 

O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): 
PAPELARIA E LIVRARIA MONALISA LTDA - ME, no valor total estimado de R$ 161.100,00 (cento e 
sessenta e um mil e cem reais), referente aos lotes 01, 02, 03, 04 e 05. Objeto: Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de materiais de escritório para atender às demandas do Município de 
Mulungu do Morro/BA. Data da assinatura: 15/12/2017. Vigência: 12 (doze) meses, contado a partir da 
assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a previsão legal. Fredson C. A. Souza – Prefeito. 

 
 

 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFF370C1A931FC83C263F591401DA382

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Lei

                           Estado da Bahia 

                   Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                    CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                                  Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
 

LEI N.º 057/2017, DE 10 DE OUTUBRO DE 2017 
 

“Altera	a	Lei	de	n	 º	47/2016	que	 criou	no	Município	de	
Mulungu	do	Morro,	o	Prêmio	de	Qualidade	e	 Inovação	–	
PMAQ/AB,	 previsto	 na	 Portaria	 n.º	 1.654/2011	
(Programa	de	Melhoria	do	Acesso	e	Qualidade	da	atenção	
Básica	(PMAQ‐AB),	devida	aos	trabalhadores	que	prestem	
serviço	 na	 atenção	 básica	 no	 município,	 e	 da	 outras	
providencias”.	

	

O	 Prefeito	 Municipal	 de	 Mulungu	 do	 Morro,	 Estado	 da	 Bahia,	 no	 uso	 de	 Suas	
Atribuições	Legais,	faz	saber	que	a	Câmara	Municipal	aprovou	e	eu	sanciono	a	Seguinte	

	

LEI:	

Art.	1º	 ‐	A	alínea	“a,	b,	do	art.	3º,	bem	como	o	§	1º	do	Art.	4º	da	Lei	Municipal	de	nº	
047/2016,	passarão	a	vigorar	com	a	seguinte	redação:	

	

“Art.	 3º	 ‐	 Fazendo	 o	Município	 jus	 ao	 recebimento	 dos	 valores	 fixados	 no	 PMAQ‐AB,	 em	
decorrência	do	cumprimento	das	metas	previstas	na	Portaria	1.654/2011,	deverá	aplicar	os	
recursos	da	seguinte	forma:	

	

a)	 50%	 (Cinqüenta)	 por	 cento	 do	 montante	 recebido,	 aplicar	 na	 melhoria	 da	
estruturação	das	Unidades	da	Atenção	Básica	Municipal,	em	atenção	às	matrizes	
de	intervenção	estabelecidas	na	auto‐avaliação	de	melhoria	do	acesso	e	qualidade	
‐	PMAQ	.	

	

b)	50%	(Cinqüenta)	por	cento	deverão	ser	pagos	aos	trabalhadores	lotados	nas	
Unidades	de	Saúde	da	Família,	no	Núcleo	de	Apoio	à	Saúde	da	Família,	bem	como	
ao	 Digitador	 Central,	 que	 fica	 lotado	 na	 Secretaria	Municipal	 de	 Saúde	 e	 aos	
trabalhadores	 com	 função	 de	 Coordenação	 e	 Apoio	 Institucional	 na	 Atenção	
Básica,	 independente	dos	vínculos	dos	mesmos	com	o	município,	sob	 forma	de	
prêmio	de	qualidade	e	Inovação	‐	PMAQ‐AB.	

	

Art.	4º	 ‐	O	Valor	do	Prêmio	PMAQ/AB	 será	dividido	entre	os	 trabalhadores	 lotados	nas	
unidades	 de	 saúde	 básicas	municipais,	 devendo	 ser	 pactuados	 em	 colegiado	 instituído	
pela	própria	equipe	de	saúde	da	respectiva	unidade	básica	de	saúde,	uma	única	vez,	e	sem	
possibilidade	de	alteração	posterior,	que	 formalizará	a	Gestão	Municipal	para	que	 seja	
acatada.	

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99F7A11D173D46A7C86FB03E54ACD0A7

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                           Estado da Bahia 

                   Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                    CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                                  Tel.: (74) 3643-1076     Fax: (74) 3643-1230      e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 
 

§	Primeiro	 –	Os	Trabalhadores	 terão	direito	ao	Prêmio	PMAQ/AB,	 somente	 se	
desempenharem	 suas	 funções	na	mesma	UBS	no	período	mínimo	de	06	 (Seis)	
meses	ininterruptos		durante	a	competência	em	que	faz	jus	ao	percebimento	do	
prêmio,	salvo	em	situações	de	usufruto	de	férias	

	

Art.	2º	‐	Fica	revogada	a	alínea	“C”	do	art.	3º	da	Lei	Municipal	de	n.º	047/2016.	

	

Art.	 3º	 ‐	 Esta	 Lei	 entra	 em	 vigor	 na	 data	 de	 sua	 publicação,	 revogada	 as	
disposições,	em	contrário.	

	

	

Publique‐se,	registre‐se,	cumpra‐se.	

	

	

	

Mulungu	do	Morro,	10	de	outubro	de	2017.	

	

	

	

	

___________________________________________________	
Fredson	Cosme	Andrade	de	Souza	

Prefeito	Municipal	
	

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99F7A11D173D46A7C86FB03E54ACD0A7

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

011 de 1 de Novembro de 2017

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
 UM MILHÃO CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL E OITENTA E SEI

S REAIS E  SETENTA E OITO CENTAVOS 

e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$

 UM MILHÃO CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL E OITENTA E SEIS REAIS E  SETENTA E OITO CEN
TAVOS 
para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

(

(

)

)

1,155,086.78

1,155,086.78

Mulungu do Morro - Estado da Bahia

Código Especificação Valor R$

02.12.01 GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
13,300.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
30,200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Diárias – Civil 3390.14.00
1,400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2004 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
6,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73EFBEEF7142201357AEA9E42AA89696

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

011 de 1 de Novembro de 2017

Código Especificação Valor R$

02.13.02 SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM., PLANEJAMENTO e FINANÇAS

Sentenças Judiciais3190.91.00
42,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00
600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Diárias – Civil 3390.14.00
1,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
20,400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.16.05 SEC. MUNIC. DE INFRA-ESTRUTURA e SERVIÇOS PÚBLICOS

1006 PAVIMENTAÇÃO e CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS

Indenizações e Restituições3390.93.00
12,400.0024 Transferências de Convênios - Outros 

2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE INFRAESTRUTURA e SERV. PÚBLICOS

Material de Consumo3390.30.00
18,300.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
21,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
100.0024 Transferências de Convênios - Outros 

02.17.06 SECRETARIA MUNIC DE AGRIC REFORMA AGR E DES ECONOM

2046 MANUT. DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, REFORMA AGRÁRIA e DESENV. ECONÔMICO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.18.07 SECRETARIA MUNIC DESENV IGUAD E ASSIST SOCIAL

2010 MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV., IGUALDADE e ASSISTÊNCIA SOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
6,600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73EFBEEF7142201357AEA9E42AA89696

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

011 de 1 de Novembro de 2017

Código Especificação Valor R$

Material de Consumo3390.30.00
5,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.18.08 FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2024 MANUT. DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA (PROJOVEM, IDOSO E PETI)

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
13,500.0029 Transferências de Recursos FNAS

2026 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC.  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
32,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
441.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2028 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
4,100.0029 Transferências de Recursos FNAS

2029 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FÍSICO - PAIF/CRAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
4,300.0029 Transferências de Recursos FNAS

2031 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.18.09 FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA e DO ADOLESCENTE

2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2032 MANUTENÇÃO DO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA e DO ADOLESCENTE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
10,645.030 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73EFBEEF7142201357AEA9E42AA89696

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

011 de 1 de Novembro de 2017

Código Especificação Valor R$

02.19.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1007 CONST. AMPLIAÇÃO  e REFORMA DE ESCOLAS MUNICIPAIS

Obras e Instalações 4490.51.00
230,200.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
165,300.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00
7,900.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
25,600.001 Educação - 25%

02.20.09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
8,704.072 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
22,400.002 Saúde - 15%

Diárias – Civil 3390.14.00
2,240.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
49,024.132 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,400.002 Saúde - 15%

2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CAMPANHAS DE COMBATE e ENDEMIAS - ACE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
13,420.0014 Transferências de Recursos do SUS

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
36,500.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
39,114.7714 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73EFBEEF7142201357AEA9E42AA89696

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

011 de 1 de Novembro de 2017

Código Especificação Valor R$

2041 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO  PROGRAMA PAB FIXO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
11,717.662 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
39,377.132 Saúde - 15%

2043 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
16,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
7,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
10,765.5314 Transferências de Recursos do SUS

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES e AMBULATORIAIS - SIA / AIH

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
33,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
59,200.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
72,808.3914 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
700.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
4,500.0023 Transferências de Convênios - Saúde

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
35,929.072 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

2052 MANUT. DO PROGRAMA DE QUALIF. DA ASSIST. FARMACÊUTICA - QUALIFAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
200.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73EFBEEF7142201357AEA9E42AA89696

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

011 de 1 de Novembro de 2017

Código Especificação Valor R$

02.22.11 SECRETARIA MUNIC DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES

2012 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, TURISMO e ESPORTES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 1,155,086.78

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

02.12.01 GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
99,600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.13.02 SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM., PLANEJAMENTO e FINANÇAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
20,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
50,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
30,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2008 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ENCARGOS DA DIVÍDA INTERNA

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00
90,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.16.05 SEC. MUNIC. DE INFRA-ESTRUTURA e SERVIÇOS PÚBLICOS

1006 PAVIMENTAÇÃO e CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações 4490.51.00
310,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73EFBEEF7142201357AEA9E42AA89696

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.18.08 FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2024 MANUT. DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA (PROJOVEM, IDOSO E PETI)

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
30,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

2026 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC.  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Obras e Instalações 4490.51.00
13,900.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Obras e Instalações 4490.51.00
44,586.0329 Transferências de Recursos FNAS

02.20.09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1009 CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

Obras e Instalações 4490.51.00
10,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

1015 CONSTRUÇÃO E MELHORIAS HABITACIONAIS

Obras e Instalações 4490.51.00
5,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

2023 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ESTRUTURANTES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73EFBEEF7142201357AEA9E42AA89696

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
400.752 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
3,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
8,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
2,000.002 Saúde - 15%

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Material de Consumo3390.30.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CAMPANHAS DE COMBATE e ENDEMIAS - ACE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Obrigações Patronais3190.13.00
9,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
8,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2041 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO  PROGRAMA PAB FIXO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
7,000.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
10,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2042 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
9,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73EFBEEF7142201357AEA9E42AA89696

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2043 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,000.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
5,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
15,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2044 MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO e DA QUALIDADE - PMAQ

Material de Consumo3390.30.00
7,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
7,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2045 MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. DE VIGILÂNCIA e PROMOÇÃO DA SAÚDE - PFVPS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
13,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
14,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES e AMBULATORIAIS - SIA / AIH

Obrigações Patronais3190.13.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73EFBEEF7142201357AEA9E42AA89696

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Material de Consumo3390.30.00
100,600.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
8,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
80,000.002 Saúde - 15%

2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NASF

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
26,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total.............

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Fredson Cosme Andrade de Souza

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Novembro de 2017

Prefeito
CPF 869.106.985-68

1,155,086.78

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73EFBEEF7142201357AEA9E42AA89696

segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/17

O Município de Mulungu do Morro/Ba, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o 
nº. 017/2017. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Prestação de serviços de internet. Data da Sessão: 29 de 
Dezembro de 2017 às 09:00h. Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Fredson 
C. A. Souza – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FCE83B82DE2BCACCFCBB73881390B88



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 018/17

O Município de Mulungu do Morro/Ba, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preços sob o nº. 018/2017. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de Relógio de Ponto Biométrico. Data da Sessão: 29 de Dezembro de 2017 às 11:00h. 
Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Fredson C. A. Souza – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FCE83B82DE2BCACCFCBB73881390B88



segunda-feira, 18 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00569 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/17

O Município de Mulungu do Morro/Ba, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preços sob o nº. 020/2017. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de combustíveis e derivados de petróleo. Data da Sessão: 29 de Dezembro de 2017 às 
14:00h. Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Fredson C. A. Souza – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FCE83B82DE2BCACCFCBB73881390B88


		2017-12-18T18:08:24-0200




